Proc. Leg. nº 2801/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1450/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer a finalização de obra
do DAEV na Rua Rio de Janeiro, Vila
Santana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que a Rua Rio de Janeiro-Vila Santana é local de trajeto do

Instituto Esperança, sendo muito usado por pais de alunos e motoristas de

transporte escolar, além de ser passagem de caminhões de entrega de comércios

locais, sendo assim, as obras iniciadas há mais de cinco semanas pelo DAEV e

deixadas sem sinalização estão gerando transtornos e representam riscos de

acidente para motoristas e pedestres, que precisam desviar de entulhos deixados na

calçada;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento

interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a finalização de obra do DAEV na Rua Rio de Janeiro, altura do

número 90, Vila Santana.

Valinhos, 19 de maio de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 2801/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B096MBA3K211V277
		2022-05-19T15:23:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-19T15:23:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura